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14.1. Pavones
14.2. Horcajo
14.3. Morroquina
14.4. Media Legua
14.5. Fontarrón
14.6. Vinateros



1. Evolución de la población

2001 2002 2003 2004 2005 2001 2002 2003 2004 2005

14. Moratalaz 106.596 107.405 108.248 107.877 106.858 100,0 100,8 101,5 101,2 100,2

14.1. Pavones 9.764 9.925 9.964 9.933 10.001 100,0 101,6 102,0 101,7 102,4
14.2. Horcajo 3.077 4.172 5.310 5.705 6.106 100,0 135,6 172,6 185,4 198,4
14.3. Marroquina 32.798 32.599 32.475 32.235 31.883 100,0 99,4 99,0 98,3 97,2
14.4. Media Legua 21.165 21.238 21.289 21.056 20.746 100,0 100,3 100,6 99,5 98,0
14.5. Fontarrón 19.606 19.464 19.310 19.140 18.770 100,0 99,3 98,5 97,6 95,7
14.6. Vinateros 20.186 20.007 19.900 19.808 19.352 100,0 99,1 98,6 98,1 95,9

Ciudad de Madrid 2.982.926 3.043.535 3.124.892 3.162.304 3.167.424 100,0 102,0 104,8 106,0 106,2

Población a 1 de enero Nº Índice

2. Indicadores demográficos de edad

Edad 
Media

Edad
media-

na

Propor-
ción de

juventud

Propor-
ción de
enveje-

cimiento

Propor-
ción de 

sobreenve-
jecimiento

Índice 
de 

enveje-
cimiento

Índice
de ju-

ventud

Índice 
de

depen-
dencia

Índice de 
estructura

de la 
población 

activa

Índice de 
reempla-
zamiento 

de la
población

activa

Razón de 
progre-
sividad

demográ-
fica

14. Moratalaz 41,83 40 14,25 20,09 20,18 140,99 70,93 52,30 88,85 165,08 104,65

14.1. Pavones 40,47 39 14,59 17,21 22,78 117,96 84,78 46,62 87,75 109,68 119,43
14.2. Horcajo 30,11 34 28,48 4,26 11,92 14,95 668,85 48,67 66,21 49,03 126,47
14.3. Marroquina 40,37 40 16,52 16,89 19,85 102,24 97,81 50,19 100,07 171,86 89,37
14.4. Media Legua 42,01 41 13,29 19,28 21,16 145,00 68,97 48,30 95,81 140,32 92,77
14.5. Fontarrón 44,97 42 10,79 26,62 19,78 246,59 40,55 59,77 79,14 195,71 118,34
14.6. Vinateros 45,39 43 10,22 26,39 19,72 258,32 38,71 57,74 82,13 253,24 120,67

Ciudad de Madrid 41,41 38 13,59 18,60 26,64 136,90 73,04 47,47 84,19 144,16 115,10

3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción 
de

extranjería

Proporción 
de 

inmigración
total

Proporción 
de 

inmigración 
de 

extranjeros

14. Moratalaz 8,07 42,96 7,33

14.1. Pavones 6,81 39,31 6,22
14.2. Horcajo 5,94 29,72 4,83
14.3. Marroquina 6,34 40,31 5,65
14.4. Media Legua 6,27 43,15 5,62
14.5. Fontarrón 12,10 46,91 11,37
14.6. Vinateros 10,27 49,39 9,40

Ciudad de Madrid 14,30 47,30 12,70

Estructura por sexo, edad y nacionalidad
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Españoles Extranjeros Españolas Extranjeras
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4. Altas y bajas por nacimiento y defunción, 2004

Absoluto ‰

14. Moratalaz 1.002 9,33 36,85 788 7,34 214 1,99

14.1. Pavones 99 9,93 38,00 65 6,52 34 3,41
14.2. Horcajo 149 25,23 78,90 11 1,86 138 23,37
14.3. Marroquina 295 9,20 35,64 181 5,65 114 3,56
14.4. Media Legua 164 7,85 31,04 170 8,13 -6 -0,29
14.5. Fontarrón 154 8,12 34,38 179 9,44 -25 -1,32
14.6. Vinateros 141 7,20 30,27 182 9,30 -41 -2,09

Ciudad de Madrid 31.480 9,95 37,69 26.027 8,22 5.453 1,72

Crecimiento VegetativoAltas por 
nacimiento

Tasa Bruta de 
Natalidad

Tasa General 
Fecundidad

Bajas por 
defunción

Tasa Bruta de 
Mortalidad

5. Altas y bajas por cambio de residencia, 2004
Altas por 

cambio de 
municipio 

residencia

Bajas por 
cambio de 
municipio 

residencia

Saldo 
Migratorio

Tasa Bruta 
Migración

Altas por 
cambio de 

domicilio

Bajas por 
cambio de 

domicilio

Saldo 
cambio de 

domicilio

Tasa Bruta 
de cambio 

de domicilio

14. Moratalaz 2.761 2.986 -225 -2,10 5.227 5.774 -546 -5,09

14.1. Pavones 218 250 -32 -3,21 545 449 96 9,63
14.2. Horcajo 152 154 -2 -0,34 567 280 287 48,60
14.3. Marroquina 688 838 -150 -4,68 1.384 1.567 -183 -5,71
14.4. Media Legua 516 541 -25 -1,20 774 976 -202 -9,66
14.5. Fontarrón 604 600 4 0,21 1.047 1.296 -249 -13,08
14.6. Vinateros 583 603 -20 -1,02 910 1.206 -296 -15,12

Ciudad de Madrid 136.745 110.940 25.805 8,15 195.572 195.572 0 0,00

6. Altas y bajas por ámbito geográfico, 2004
 

Total Resto Comunidad 
de Madrid

Resto 
España

Extranjero Total Resto Comunidad 
de Madrid

Resto 
España

Extranjero

14. Moratalaz 2.761 630 941 1.190 2.986 1.545 1.284 157

14.1. Pavones 218 55 70 93 250 136 107 7
14.2. Horcajo 152 60 60 32 154 89 53 12
14.3. Marroquina 688 159 215 314 838 446 340 52
14.4. Media Legua 516 113 189 214 541 245 260 36
14.5. Fontarrón 604 125 195 284 600 316 263 21
14.6. Vinateros 583 118 212 253 603 313 261 29

Ciudad de Madrid 136.745 31.031 39.215 66.499 110.940 55.994 49.475 5.471

Altas Bajas

1.000 800 600 400 200 0 200 400 600 800

14.1. Pavones

14.2. Horcajo

14.3. Marroquina

14.4. Media Legua

14.5. Fontarrón

14.6. Vinateros

Resto Comunidad de Madrid Resto España Extranjero

AltasBajas
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7. Altas y bajas por nacionalidad
 

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

14. Moratalaz 2.761 1.226 1.535 2.986 2.329 657 -225 -1.103 878

14.1. Pavones 218 105 113 250 203 47 -32 -98 66
14.2. Horcajo 152 109 43 154 124 30 -2 -15 13
14.3. Marroquina 688 297 391 838 659 179 -150 -362 212
14.4. Media Legua 516 266 250 541 433 108 -25 -167 142
14.5. Fontarrón 604 218 386 600 435 165 4 -217 221
14.6. Vinateros 583 231 352 603 475 128 -20 -244 224

Ciudad de Madrid 136.745 51.376 85.366 110.940 78.274 32.604 25.805 -26.898 52.762

Altas Bajas Saldo

8. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

14. Moratalaz 106.858 50.397 56.461 98.205 46.293 51.912 8.653 4.104 4.549

14.1. Pavones 10.001 4.715 5.286 9.315 4.410 4.905 686 305 381
14.2. Horcajo 6.106 2.998 3.108 5.742 2.835 2.907 364 163 201
14.3. Marroquina 31.883 15.186 16.697 29.845 14.238 15.607 2.038 948 1.090
14.4. Media Legua 20.746 9.767 10.979 19.444 9.146 10.298 1.302 621 681
14.5. Fontarrón 18.770 8.779 9.991 16.498 7.656 8.842 2.272 1.123 1.149
14.6. Vinateros 19.352 8.952 10.400 17.361 8.008 9.353 1.991 944 1.047

Ciudad de Madrid 3.167.424 1.488.791 1.678.633 2.713.552 1.266.297 1.447.255 453.872 222.494 231.378

Total España Extranjero

Estructura por sexo y edad de la población extranjera. 
Distrito Moratalaz

10,0 8,0 6,0 4,0 2,0 0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0
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8.1. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 
Extranjeros

Unión 
Europea 

(15)

Unión 
Europea 

(ampliación 
a 25)

Resto 
países 

OCDE

Otros 
países 

de 
Europa

Otros 
países de 

América 
Latina

África

Otros 
países de 

Asia y 
Australasia

Apátridas No 
consta

14. Moratalaz 8.653 481 128 207 1.013 5.808 611 373 4 28

14.1. Pavones 686 29 4 31 92 390 107 28 0 5
14.2. Horcajo 364 40 15 14 7 139 105 43 0 1
14.3. Marroquina 2.038 152 15 71 306 1.245 119 114 0 16
14.4. Media Legua 1.302 84 25 27 126 913 63 61 1 2
14.5. Fontarrón 2.272 68 40 29 206 1.713 147 65 3 1
14.6. Vinateros 1.991 108 29 35 276 1.408 70 62 0 3

Ciudad de Madrid 453.872 30.941 7.393 11.749 49.681 283.354 37.777 31.604 117 1.256

8.2. Población clasificada por nacionalidad (España y 10 países con más residentes inscritos en la Ciudad)

España Extran-
jeros

Ecua-
dor

Colom-
bia

Ruma-
nía

Perú Marrue-
cos

Boli-
via

China

Repú-
blica 

Domi-
nicana

Argen-
tina

Bul-
garia

Resto
de

paí-
ses

No 
consta

14. Moratalaz 91,9 8,1 34,2 11,2 6,4 8,2 4,0 3,5 2,5 1,7 1,9 2,7 23,6 0,3

14.1. Pavones 93,1 6,9 23,8 11,8 9,0 7,1 10,1 1,5 0,9 1,5 3,5 1,7 28,4 0,7
14.2. Horcajo 94,0 6,0 11,3 8,0 1,6 6,9 20,9 1,4 4,9 1,4 4,7 0,0 38,7 0,3
14.3. Marroquina 93,6 6,4 26,2 14,0 7,5 5,0 3,2 3,6 3,1 2,2 2,4 4,4 27,7 0,8
14.4. Media Legua 93,7 6,3 34,2 11,8 6,1 7,5 3,5 4,1 3,5 1,8 1,4 1,7 24,2 0,2
14.5. Fontarrón 87,9 12,1 43,8 10,6 4,5 11,0 2,2 3,8 1,9 1,2 1,0 1,8 18,3 0,0
14.6. Vinateros 89,7 10,3 39,1 8,8 7,6 9,5 1,9 3,6 1,9 1,7 1,6 3,4 20,7 0,2

Ciudad de Madrid 85,7 14,3 29,7 9,3 6,5 6,1 5,3 4,3 4,1 3,7 2,5 2,1 26,2 0,3

España
91,9%

Extran-
jeros
8,1% 2.955

966
553 713

345 301 213 143 161 231

2.044
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La línea continua representa a la Ciudad de Madrid. Datos porcentuales


